

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo na zhotovenie stavby
„Zateplenie a výmena okien budovy MŠ, ZŠ a OcÚ Rudník“

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZoVO“ alebo aj ako „zákon o verejnom obstarávaní“)(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov organizácie:	Obec Rudník
Sídlo organizácie:	Rudník 205, 044 23 Rudník
Štatutárny orgán:	Ing. Oľga Kormošová, starostka obce
IČO:	00324663
DIČ:	2020751293
Bankové spojenie:	VUB, a.s.
Číslo účtu/IBAN:	SK6202000000004115268451
na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Ing. Oľga Kormošová
b) a technických:	
Číslo telefónu:	+421 910 978 993
E-mail:	obec.rudnik@eposta.sk
URL:	https://www.obecrudnik.eu/

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov:	EU - GROUP a.s.
Sídlo:	Nábělkova 1, 841 05 Bratislava
Štatutárny orgán:	Štefan Kušnír, predseda predstavenstva
IČO:	45 470 651
DIČ:	2023011694
IČ DPH:	SK2023011694
Bankové spojenie:	Tatra Banka, a.s.
Číslo účtu:	IBAN: SK62 1100 0000 0029 2938 4142
Reg. č. OR:	4995/B
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:	
a) zmluvných:	Štefan Kušnír
b) technických:	Štefan Kušnír
Číslo telefónu:	+421 915 917 722
Email:	eugroup.ba@gmail.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“ alebo aj ako „zmluvná strana“ vo všetkých gramatických tvaroch.

Článok II. PREAMBULA

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo na zhotovenie stavby „Zateplenie a výmena okien budovy MŠ, ZŠ a OcÚ Rudník“, ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní 18. 07. 2017.
- 2.2 V zmysle Zmluvy ku dňu uzatvorenia Dodatku č. 1 nedošlo k ukončeniu realizácie diela v celom rozsahu a teda Zmluva je v časti nerealizovaných stavebných prác platná a účinná.
- 2.3 Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č. 1 v súlade s § 18 ZoVO a v súlade so zmluvnými podmienkami, a dohodli sa na nasledujúcej zmene a doplnení Zmluvy.

Článok III. PREDMET DODATKU

- 3.1 Predmet Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán o
- realizácii časti diela – stavebných prác, ktoré neboli v zmysle Zmluvy realizované,
 - realizácii prác navyše, ktoré neboli zahrnuté do Zmluvy ale s ňou súvisia a ich hodnota neprevyšuje 15 % z hodnoty diela uzavretej Zmluvy,
 - inej forme financovania realizácie zostávajúcich časti diela, ktoré neboli v zmysle Zmluvy realizované a určenie formy financovania realizácie prác navyše.
- 3.2 Zmluvné strany na základe vyššie uvedených skutočností sa dohodli na nasledovnej zmene – doplnení Zmluvy uzavretím Dodatku č. 1 a to zmenu a doplnením článku 3, článku 4 a článku 5 Zmluvy nasledovne:

3.2.1 V článku 3 sa dopĺňa bod 3.7 ktorý znie:

„3.7 Cena za dielo – cena za realizáciu stavebných prác v rozsahu prílohy č. 1 Dodatku č. 1 Rozpočet – výkaz výmer stavebných prác SO 01 a SO 02

- za stavebné práce ktoré neboli v zmysle Zmluvy realizované:
SO 01 Zateplenie strechy

Cena bez DPH	59 361,95 EUR
Hodnota DPH	11 872,39 EUR
Cena s DPH	71 234,34 EUR
- za stavebné práce prác navyše, nezahrnutých do pôvodnej Zmluvy:
SO 02 realizácia priepustných povrchov

Cena bez DPH	9 955,47 EUR
Hodnota DPH	1 991,09 EUR
Cena s DPH	11 946,56 EUR

Cena celkom za dielo – cena za realizáciu stavebných prác určených v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1 - cena spolu za stavebné práce SO 01 a SO 02

Cena bez DPH	69 317,42 EUR
Hodnota DPH	13 863,48 EUR
Cena s DPH	83 180,90 EUR

3.2.2 V článku 4 sa dopĺňa bod 4.15, ktorý znie:

- 4.15 Predmet diela – stavebné práce v rozsahu určenom v prílohe č. 1 Dodatku č. 1 bude financovaný z verejných zdrojov a z vlastných finančných zdrojov – rozpočtu objednávateľa – obec Rudník.**

Verejné zdroje pre financovanie:

Dotácia poskytnutá z Environmentálneho fondu

**Článok IV.
INÉ DOJEDNANIA A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 4.1 Zmena Zmluvy o dielo, na ktorej sa zmluvné strany dohodli pri uzatvorení tohto Dodatku č. 1 nie je zmenou Zmluvy o dielo, ktorá by si vyžadovala nové verejné obstarávanie, tak ako sa definuje v § 18 ZoVO.
- 4.2 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č.1 je Príloha č. 1 Rozpočet – výkaz výmer stavebných prác SO1 a SO2, v ktorom je uvedený rozsah a špecifikácia prác, ktoré budú v rámci tohto Dodatku č. 1 realizované, ktoré neboli zrealizované v zmysle Zmluvy (SO1) a stavebné práce navyše (SO2), a cena celkom ako ceny všetkých položiek stavebných prác.
- 4.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami, resp. poslednou zo zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po jeho zverejnení v CRZ.
- 4.4 Objednávateľ preukázateľne oznámi Zhotoviteľovi moment nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 1 najneskôr do 3 (troch) pracovných dní po nadobudnutí účinnosti Dodatku č.1.
- 4.5 Ostatné zmluvné podmienky Zmluvy, ktoré sa Dodatkom č. 1 neupravili resp. nedoplnili ostávajú nezmenené.
- 4.6 Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane Objednávateľ a dve vyhotovenia Zhotoviteľ.
- 4.7 Objednávateľ si vyhradzuje právo odovzdať stavenisko až po uzavretí Dotačnej zmluvy z Environmentálnym fondom a to so zohľadnením poveternostných podmienok vhodných pre realizáciu diela určeného v rozsahu podľa Prílohy č. 1 tohto Dodatku č. 1 a so zohľadnením lehoty a termínu do ktorého je nevyhnutné dielo určené v rozsahu podľa Prílohy č. 1 tohto Dodatku č. 1 realizovať.
- 4.8 V prípade, ak nedôjde k uzavretiu dotačnej zmluvy s Environmentálnym fondom do 31. 12. 2023 je oprávnený Objednávateľ odstúpiť od uzavretého Dodatku č. 1 bez nárokov Zhotoviteľa na plnenie – realizáciu diela v rozsahu určenom v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

- 4.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku č. 1 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku č. 1 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpisujú.

Objednávateľ:

V Rudníku, dňa

.....
Ing. C
starostka

Zhotoviteľ:

V Rudníku, dňa ..

.....
predseda predstavenstva ZÁKLADNÝCH SÍL OUP s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - K DODATKU č. 1

Stavba:

Zateplenie a výmena okien budovy MŠ, ZŠ a OcÚ Rudník

Objekt:

01 - Zateplenie a výmena okien budovy MŠ, ZŠ a OcÚ Rudník

JKSO:

Miesto: Rudník

Objednávateľ:

Obec Rudník

Zhotoviteľ:

EU-GROUP a.s.

EU-GROUP a. s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 03.10.2023

IČO:

324663

IČ DPH:

2020751293

IČO:

45470651

IČ DPH:

SK2023011694

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

69 317,42

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

69 317,42

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

0,00

20,00%

0,00

znižená

69 317,42

20,00%

13 863,48

Cena s DPH

v EUR

83 180,90

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

03.10.2023

Dátum a podpis:

03.10.2023

ROZPOČET - K DODATKU č. 1

Stavba:

Zateplenie a výmena okien budovy MŠ, ZŠ a OcÚ Rudník

Objekt:

01 - Zateplenie a výmena okien budovy MŠ, ZŠ a OcÚ Rudník

Miesto: Rudník

Dátum:

Objednávateľ: Obec Rudník

Projektant:

Zhotoviteľ: EU-GROUP a. s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

69 317,42

D HSV

Práce a dodávky HSV

26 911,18

D 1

Zemné práce

2 502,00

77	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	35,910	8,13	291,95
	W		"spevnená plocha" 6,5*18,0*0,27		31,590		
	W		"po obvode, vrátane obrubníkov"				
	W		(6,5*0,5*0,27)*2		1,755		
	W		19,0*0,5*0,27		2,565		
	W		Súčet		35,910		

78	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	35,910	1,24	44,53
	W		"spevnená plocha" 6,5*18,0*0,27		31,590		
	W		"po obvode, vrátane obrubníkov"				
	W		(6,5*0,5*0,27)*2		1,755		
	W		19,0*0,5*0,27		2,565		
	W		Súčet		35,910		

79	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	35,910	5,17	185,65
----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

80	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	251,370	0,52	130,71
	W		35,91*7 "Prepočítané koeficientom množstva		251,370		

81	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	35,910	9,12	327,50
----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

82	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	35,910	0,90	32,32
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

83	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	64,638	19,50	1 260,44
	W		35,91*1,8		64,638		

84	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	13,440	0,52	6,99
----	---	-------------	--	----	--------	------	------

85	K	181301105.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 300 mm	m2	13,440	7,81	104,97
	W		"spätne úpravy po obvode plochy 0,5 m minus obrubníky"				
	W		(6,5*0,42)*2		5,460		
	W		19,0*0,42		7,980		
	W		Súčet		13,440		

86	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	4,899	23,87	116,94
	W		"obj. hmotnosť 1350 kg/m3" 13,44*0,27*1,35		4,899		

D 5

Komunikácie

6 778,11

87	K	564201111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	117,000	1,90	222,30
	W		"spevnená plocha - lôžko hr. 40 mm" 6,5*18,0		117,000		

88	M	583410000800.S	Kamenivo drvené drobné frakcia 0-4 mm	t	8,892	18,49	164,41
	W		117,0*0,04*1,9		8,892		

89	K	564251111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	117,000	5,90	690,30
	W		"spevnená plocha - podsyp hr. 150 mm" 6,5*18,0		117,000		

90	M	583410004300.S	Štrkodrava frakcia 0-32 mm	t	33,345	19,39	646,56
	W		117,0*0,15*1,9		33,345		

91	K	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvární hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	117,000	12,72	1 488,24
----	---	-------------	---	----	---------	-------	----------

92	M	592460013500	Dlažba betónová PREMAC VEGA zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	118,170	16,72	1 975,80
	W		117*1,01		118,170		

93	K	180405114.S	Založenie trávnik výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	117,000	4,09	478,53
----	---	-------------	--	----	---------	------	--------

* PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
94	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	3,615	7,14	25,81
	P		Poznámka k položke				
	VV		Výplň vegetačných tvárnic - prepočítané koeficientom množstva 117*0,0309 'Prepočítané koeficientom množstva		3,615		
95	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	4,650	23,87	111,00
	VV		"výplň vegetačných tvárnic "				
	VV		"pomer výplne 40 % plochy, hr. 80 mm, pomer piesok a humus 1:4, sadnutie 15%"				
	VV		((0,4*117)*0,08*0,8*1,15)*1,35		4,650		
96	M	581530001800.S	Kremičitý piesok, frakcia 0,1-0,5 mm, prírodný	kg	1 162,512	0,55	639,38
	VV		"výplň vegetačných tvárnic "				
	VV		"pomer výplne 40 % plochy, hr. 80 mm, pomer piesok a humus 1:4, sadnutie 15%"				
	VV		((0,4*117)*0,08*0,2*1,15)*1,35*1000		1 162,512		
97	K	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	31,000	5,62	174,22
98	M	592170001600-R	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, hnedá	ks	31,310	5,16	161,56
	P		Poznámka k položke				
	VV		Spotreba 1 ks/bm				
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				11 845,90
8	K	611421133	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková	m2	266,686	16,49	4 397,65
9	K	611461111	Príprava podkladu, prednástreky, pod omietky stropov, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	m2	266,686	10,26	2 736,20
10	K	612465111	Príprava podkladu, prednástreky, pod omietky vnút.stien, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm - ostenia	m2	115,300	8,49	978,90
11	K	612465136	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, MVR Uni, ručné nanášanie, jadrová hr.1,5 cm - ostenia	m2	115,300	11,75	1 354,78
12	K	621462111	Príprava podkladu, prednástreky pod omietky podhládov, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm - štablón	m2	85,560	11,55	988,22
13	K	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm - štablón	m2	86,560	16,06	1 390,15
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
	D	99	Presun hmôt HSV				5 785,17
99	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	71,391	9,46	675,36
37	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	117,494	43,49	5 109,81
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				41 349,16
	D	713	Izolácie tepelné				15 809,74
41	K	713116050	Montáž a dodávka tepelnej izolácie stropov fúkaná PUR pena hr. 35cm	m3	220,919	70,84	15 649,90
42	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	122,957	1,30	159,84
	D	764	Konštrukcie klampiarske				11 470,93
43	K	764172055	Krytina Ruukki odvetrávací komínček priemeru 110 mm sklon do 30°	ks	3,000	49,27	147,81
44	K	764351830	Demontáž žľabov pododkvp. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 500 mm, -0,00440t	m	112,610	1,60	180,18
45	K	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	450,440	0,87	391,88
46	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	6,000	1,60	9,60
47	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	83,950	1,60	134,32
48	K	764451804	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	30,000	1,19	35,70
49	K	764711116	Oplechovanie parapetov Lindab rš 400 mm	m	12,300	24,89	306,15
50	K	764721116	Oplechovanie ríms Lindab rš 400 mm	m	112,610	25,91	2 917,73
51	K	764731116	Oplechovanie múrov Lindab rš 600 mm	m	35,200	36,81	1 295,71
52	K	764751112	Odpadné rúry Lindab kruhové rovné SROR D 100 mm	m	30,000	36,70	1 101,00
53	K	764751132	Odpadné rúry Lindab koleno BK D 100 mm	ks	12,000	17,50	210,00
54	K	764761132	Žľaby Lindab žľaby podokapné polkruhové R s hákami KFL 35 veľkosť 150 mm	m	112,610	39,04	4 396,29

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	764761232	Žľaby Lindab kotlík SOK k polkruhovým žľabom veľkosť 150 mm	ks	6,000	21,48	128,88
56	K	764761242	Žľaby Lindab filtračná vložka kotlíka RSIL veľkosť 150 mm	ks	6,000	22,82	136,92
57	K	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,987	79,80	78,76
D		783	Dokončovacie práce - nátery				14 068,49
61	K	783101811	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcii ťažkých "A" oškrabaním	m2	703,424	0,85	597,91
62	K	783151316	Nátery strechy, 1x základnou syntetickou farbou, 2x vrchnou sntetickou farbou	m2	703,424	17,77	12 499,84
63	K	783894112	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou PAMLATEXOM univerzálnym bielym stropov dvojnásobný	m2	266,686	3,64	970,74
D	M		Práce a dodávky M				849,48
D		21-M	Elektromontáže				774,00
65	K	210010084	Rúrka elektroinšt. pancierová z PH uložená pevne typ 8029, 29 mm	m	40,000	1,90	76,00
66	M	3450528200	Spojka pre PC TR. PH 0429	ks	8,000	0,49	3,92
67	M	3450721600	Rúrka PC z PH 8029	m	40,000	3,69	147,60
68	K	210010369	Škatuľová rozvodka kovová vrátane ukonč. káblov a zapoj. vodičov typ B 5-štvorhr. 100x100, 8xP 21	ks	6,000	19,34	116,04
69	M	3450938500	Rozvodka krabicová nepriechodná typ: 7121 A "513000414	ks	6,000	62,59	375,54
70	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	6,000	2,29	13,74
71	M	3544199600	Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm	ks	6,000	1,42	8,52
72	K	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	6,000	1,02	6,12
73	M	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	6,000	4,42	26,52
D		24-M	Montáže vzduchotechnických zariad.				75,48
74	K	769035000	Montáž dvernej mriežky do prierezu 0,080m2	ks	2,000	5,74	11,48
75	M	4294144000	Mriežka	m2	2,000	32,00	64,00
D	OST		Ostatné				207,60
76	K	HZS000114	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín - bleskozvod	hod	8,000	25,95	207,60